



ASSOCIAÇÃO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO CENTRO OESTE DO
PARANÁ - ASSISCOP/PR



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 11/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 36

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação para execução de serviços de elétrica e instalação de lâmpadas para a sede 02 ASSISCOP*

Fornecedor : PUKALESKI MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 46.755.814/0001-37

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 2,45	R\$ 196,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	--	R\$ 0,55
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC BFANCA 1 P/ ELETRODUTO ABRAÇADEIRA PVC BFANCA 1 P/ ELETRODUTO										
1	50,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	--	R\$ 0,55
Descrição: ABRAÇADEIRA PVC BRANCA 1 P/ ELETRODUTO ABRAÇADEIRA PVC BRANCA 1 P/ ELETRODUTO										
1	40,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 7,35	R\$ 294,00	R\$ 9,00	R\$ 360,00	--	R\$ 1,65
Descrição: AC. SUPORTE PARA ELETROCALHA HORIZONTAL 200X100 CH 18 - DIS AC. SUPORTE PARA ELETROCALHA HORIZONTAL 200X100 CH 18 - DIS										
1	20,00	UN	OLIVO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 4,08	R\$ 81,60	R\$ 5,00	R\$ 100,00	--	R\$ 0,92
Descrição: ARRUELA DE ALUMÍNIO 1 PADRÃO ARRUELA DE ALUMÍNIO 1 PADRÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00	18,3658 %	R\$ 6.507,02	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UN	CEMAR	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 26,12	R\$ 391,80	R\$ 32,00	R\$ 480,00	--	R\$ 5,88
Descrição: BARRA ROSCA ZINCO 1 M 3/8 BARRA ROSCA ZINCO 1 M 3/8										
1	1,00	UN	CEMAR	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 258,77	R\$ 258,77	R\$ 317,00	R\$ 317,00	--	R\$ 58,23
Descrição: BARRAMENTO COPEL KIT 250 A CURTO 1X1/8 BARRAMENTO COPEL KIT 250 A CURTO 1X1/8										
1	20,00	UN	OLIVO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 3,27	R\$ 65,40	R\$ 4,00	R\$ 80,00	--	R\$ 0,73
Descrição: BUCHA DE ALUMÍNIO 1 PADRAO BUCHA DE ALUMÍNIO 1 PADRAO										
1	15,00	UN	SCCABL E	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 15,51	R\$ 232,65	R\$ 19,00	R\$ 285,00	--	R\$ 3,49
Descrição: CABO DE COBRE NU 16 MM - NORMATIZADO CABO DE COBRE NU 16 MM - NORMATIZADO										
1	280,00	UN	SCCABL E	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 2,04	R\$ 571,20	R\$ 2,50	R\$ 700,00	--	R\$ 0,46
Descrição: CABO FLEX 450/750 V 1,5 MM BRANCO CABO FLEX 450/750 V 1,5 MM BRANCO										
1	400,00	UN	SCCABL E	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 3,27	R\$ 1.308,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	--	R\$ 0,73
Descrição: CABO FLEX 450/750 V 2,5 MM PRETO CABO FLEX 450/750 V 2,5 MM PRETO										
1	800,00	UN	SCCABL E	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	--	R\$ 1,10
Descrição: CABO FLEX 450/750V 4 MM PRETO CABO FLEX 450/750V 4 MM PRETO										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00		18,3658 %	R\$ 6.507,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	280,00	UN	SCCABL E	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 5,71	R\$ 1.598,80	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00	--	R\$ 1,29
Descrição: CABO FLEX 450/750V 6 MM PRETO CABO FLEX 450/750V 6 MM PRETO										
1	85,00	UN	TRAMON TINA	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 10,61	R\$ 901,85	R\$ 13,00	R\$ 1.105,00	--	R\$ 2,39
Descrição: CAIXA 03 POSTOS P/ ELETRODUTO CAIXA 03 POSTOS P/ ELETRODUTO										
1	5,00	UN	TAF	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 37,55	R\$ 187,75	R\$ 46,00	R\$ 230,00	--	R\$ 8,45
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM EXT PVC 23 X19 NACIONAL CAIXA DE PASSAGEM EXT PVC 23 X19 NACIONAL										
1	40,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 26,94	R\$ 1.077,60	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	--	R\$ 6,06
Descrição: CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO										
1	30,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 27,92	R\$ 837,60	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00	--	R\$ 6,28
Descrição: CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO INPOL (3M) CONDULETE ELETRODUTO 1 BRANCO INPOL (3M)										
1	20,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 6,53	R\$ 130,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	--	R\$ 1,47
Descrição: CURVA 1 ELETROD. BRANCO 90 GRAUS CURVA 1 ELETROD. BRANCO 90 GRAUS										
1	20,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 4,90	R\$ 98,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	--	R\$ 1,10
Descrição: CURVA ELETRODUTO ROSC. 090 CURTA C 1 1144 CURVA ELETRODUTO ROSC. 090 CURTA C 1 1144										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00		18,3658 %	R\$ 6.507,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 6,53	R\$ 130,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	--	R\$ 1,47
Descrição: CURVA PVC BRANCA C/ JANELA 1.0 CURVA PVC BRANCA C/ JANELA 1.0										
1	6,00	UN	FOCO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 22,04	R\$ 132,24	R\$ 27,00	R\$ 162,00	--	R\$ 4,96
Descrição: DISJUNTOR DIN 2 X 10 A F210 DISJUNTOR DIN 2 X 10 A F210										
1	12,00	UN	FOCO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 29,39	R\$ 352,68	R\$ 36,00	R\$ 432,00	--	R\$ 6,61
Descrição: DISJUNTOR DIN 2 X 20 DISJUNTOR DIN 2 X 20										
1	4,00	UN	FOCO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 30,20	R\$ 120,80	R\$ 37,00	R\$ 148,00	--	R\$ 6,80
Descrição: DISJUNTOR DIN 2 X 25A 4,5 KA F225 DISJUNTOR DIN 2 X 25A 4,5 KA F225										
1	1,00	UN	FOCO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 171,42	R\$ 171,42	R\$ 210,00	R\$ 210,00	--	R\$ 38,58
Descrição: DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO CURVA - C 100 A 10 KA 05121 DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO CURVA - C 100 A 10 KA 05121										
1	14,00	UN	MISTER	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 44,90	R\$ 628,60	R\$ 55,00	R\$ 770,00	--	R\$ 10,10
Descrição: ELETROCALHA 100X50 MM CH 24 PERFURADA ELETROCALHA 100X50 MM CH 24 PERFURADA										
1	11,00	UN	MISTER	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 6,53	R\$ 71,83	R\$ 8,00	R\$ 88,00	--	R\$ 1,47
Descrição: ELETROCALHA SUPORTE HORIZ. 100 X 50 ELETROCALHA SUPORTE HORIZ. 100 X 50										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00		18,3658 %	R\$ 6.507,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	42,00	UN	MISTER	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 42,45	R\$ 1.782,90	R\$ 52,00	R\$ 2.184,00	--	R\$ 9,55
Descrição: ELETROCALHA VENT 50X50 MM 3 M CHAPA 24 - ZINC ELETROCALHA VENT 50X50 MM 3 M CHAPA 24 - ZINC										
1	5,00	UN	OLIVO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 8,98	R\$ 44,90	R\$ 11,00	R\$ 55,00	--	R\$ 2,02
Descrição: GRAMPO P/ HASTE TERRA PADRÃO COPEL GRAMPO P/ HASTE TERRA PADRÃO COPEL										
1	5,00	UN	OLIVO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 29,79	R\$ 148,95	R\$ 36,50	R\$ 182,50	--	R\$ 6,71
Descrição: HASTE DE TERRA 2,4 MM X 12,7 M HASTE DE TERRA 2,4 MM X 12,7 M										
1	35,00	UN	BELLALE D	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 13,88	R\$ 485,80	R\$ 17,00	R\$ 595,00	--	R\$ 3,12
Descrição: LAMPADA LED BULBO 20 W BIV. 6500 K E-27 LAMPADA LED BULBO 20 W BIV. 6500 K E-27										
1	10,00	UN	SEGURI MAX	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 22,04	R\$ 220,40	R\$ 27,00	R\$ 270,00	--	R\$ 4,96
Descrição: LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BATERIA LITIO SUPER LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS BATERIA LITIO SUPER										
1	50,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 4,08	R\$ 204,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	--	R\$ 0,92
Descrição: LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1 BRANCO LUVA P/ ELETRODUTO PVC 1 BRANCO										
1	35,00	UN	NIPOL	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 2,45	R\$ 85,75	R\$ 3,00	R\$ 105,00	--	R\$ 0,55
Descrição: LUVA ROSCAVEL BRANCA 3/4 LUVA ROSCAVEL BRANCA 3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00		18,3658 %	R\$ 6.507,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UN	PROPRIA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 8.161,10	R\$ 8.161,10	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	--	R\$ 1.838,90
Descrição: MÃO DE OBRA CONFORME PROJETO ELÉTRICO MÃO DE OBRA CONFORME PROJETO ELÉTRICO										
1	35,00	UN	TRAMONTINA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 8,16	R\$ 285,60	R\$ 10,00	R\$ 350,00	--	R\$ 1,84
Descrição: MÓDULO 1 TECLA SIMPLES MÓDULO 1 TECLA SIMPLES										
1	60,00	UN	TRAMONTINA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 2,45	R\$ 147,00	R\$ 3,00	R\$ 180,00	--	R\$ 0,55
Descrição: MÓDULO CEGO BRANCO MÓDULO CEGO BRANCO										
1	63,00	UN	TRAMONTINA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 7,35	R\$ 463,05	R\$ 9,00	R\$ 567,00	--	R\$ 1,65
Descrição: MÓDULO TOMADA 10 A BRANCA MÓDULO TOMADA 10 A BRANCA										
1	18,00	UN	TRAMONTINA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 9,80	R\$ 176,40	R\$ 12,00	R\$ 216,00	--	R\$ 2,20
Descrição: MÓDULO TOMADA 20 A BRANCA MÓDULO TOMADA 20 A BRANCA										
1	18,00	UN	TRAMONTINA	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 9,80	R\$ 176,40	R\$ 12,00	R\$ 216,00	--	R\$ 2,20
Descrição: MÓDULO TOMADA 20 A VERMELHA MÓDULO TOMADA 20 A VERMELHA										
1	3,00	UN	FOCO	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	R\$ 65,30	R\$ 195,90	R\$ 80,00	R\$ 240,00	--	R\$ 14,70
Descrição: PARA RAIOS DPS 20 KA 175 V CLASSE2 PARA RAIOS DPS 20 KA 175 V CLASSE2										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98							Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00		18,3658 %	R\$ 6.507,02

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UN	GUPAR	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 7,35	R\$ 367,50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	--	R\$ 1,65
Descrição: PEVEDUTO CORRUGADO 3.0 90MM - MT PEVEDUTO CORRUGADO 3.0 90MM - MT										
1	105,00	UN	TRAMON TINA	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 6,53	R\$ 685,65	R\$ 8,00	R\$ 840,00	--	R\$ 1,47
Descrição: PLACA 2X4 3 P PLACA 2X4 3 P										
1	35,00	UN	REUE	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 6,94	R\$ 242,90	R\$ 8,50	R\$ 297,50	--	R\$ 1,56
Descrição: PLAFON BRANCO C/ BOCAL PORCELANA E27 PLAFON BRANCO C/ BOCAL PORCELANA E27										
1	1,00	UN	OLIVO	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 1.142,82	R\$ 1.142,82	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	--	R\$ 257,18
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BR SOB C/ BARRAM TRIF 150 44 DIN OPC QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BR SOB C/ BARRAM TRIF 150 44 DIN OPC										
1	1,00	UN	VONDER	CONFOR ME TERMO DE REFERÊ NCIA	R\$ 23,67	R\$ 23,67	R\$ 29,00	R\$ 29,00	--	R\$ 5,33
Descrição: SINALIZE ETIQUETA DE VOLTAGEM 220V 100 CP SINALIZE ETIQUETA DE VOLTAGEM 220V 100 CP										
Subtotal Lote R\$ 28.922,98										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.922,98					Subtotal Orçado: R\$ 35.430,00			18,3658 %	R\$ 6.507,02	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.922,98	R\$ 35.430,00	18,3658 %	6.507,02

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras do Sul-PR , 20 de Agosto de 2025

ELIO BOLZON JUNIOR
PRESIDENTE